
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 일자리경제과

정책: 일자리안정대책

단위: 고용촉진 및 공공일자리 창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 3 회 일반회계 전체

일자리경제과 19,512,892 14,511,600 5,001,292

국 5,045,490 530,790 4,514,700

균 724,407 659,907 64,500

기 17,355 5,627 11,728

시 12,288,040 11,888,090 399,950

구 1,437,600 1,427,186 10,414

일자리안정대책 7,371,775 2,343,104 5,028,671

국 4,861,790 347,090 4,514,700

균 724,407 659,907 64,500

시 1,168,423 750,219 418,204

구 617,155 585,888 31,267

고용촉진 및 공공일자리 창출 6,875,875 1,845,204 5,030,671

국 4,711,790 197,090 4,514,700

균 724,407 659,907 64,500

시 1,070,823 652,619 418,204

구 368,855 335,588 33,267

공공근로사업 299,298 326,327 △27,029

시 137,832 202,128 △64,296

구 161,466 124,199 37,267

201 일반운영비 0 3,000 △3,000

시 0 2,250 △2,250

구 0 750 △750

01 사무관리비 0 3,000 △3,000

○공공근로사업 운영 0 1,848 △1,848경정 0원

시 0 1,386 △1,386

구 0 462 △462

○공공근로사업 급량비 0 1,152 △1,152경정 0원

시 0 864 △864

구 0 288 △288

401 시설비및부대비 299,298 323,327 △24,029

시 137,832 199,878 △62,046

구 161,466 123,449 38,017

01 시설비 299,298 323,327 △24,029

○공공근로사업 299,298 323,327 △24,029

－공공근로사업 일반 240,979 232,422 8,557경정 240,978,530원

시 106,738 136,238 △29,500

구 134,241 96,184 38,057

－구인구직개척단 사업 58,319 90,905 △32,586경정 58,318,580원

시 31,094 63,640 △32,546

구 27,225 27,265 △40

사회적기업 육성(일자리창출, 생활) 462,000 356,000 106,000

균 346,500 267,000 79,500

시 115,500 89,000 26,500

307 민간이전 462,000 356,000 106,000

균 346,500 267,000 79,500

시 115,500 89,000 26,500

02 민간경상사업보조 462,000 356,000 106,000



부서: 일자리경제과

정책: 일자리안정대책

단위: 고용촉진 및 공공일자리 창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○사회적기업 일자리창출사업

216,000 276,000 △60,000경정 216,000,000원

균 162,000 207,000 △45,000

시 54,000 69,000 △15,000

○사회적기업 전문인력 지원사업(성립전)

246,000 80,000 166,000경정 246,000,000원

균 184,500 60,000 124,500

시 61,500 20,000 41,500

사회적기업 사회보험료 지원 44,000 64,000 △20,000

균 33,000 48,000 △15,000

시 11,000 16,000 △5,000

307 민간이전 44,000 64,000 △20,000

균 33,000 48,000 △15,000

시 11,000 16,000 △5,000

02 민간경상사업보조 44,000 64,000 △20,000

○사회적기업 사회보험료 지원사업

44,000 64,000 △20,000경정 44,000,000원

균 33,000 48,000 △15,000

시 11,000 16,000 △5,000

일자리 창출 및 업무지원 12,490 10,490 2,000

303 포상금 2,000 0 2,000

01 포상금 2,000 0 2,000

○제16회 대한민국 지방자치경영대전 국무총리

상 수상 공로자 격려 2,000 0 2,000

일자리 창출 및 업무지원 2,000 8,000 △6,000

201 일반운영비 2,000 8,000 △6,000

01 사무관리비 2,000 8,000 △6,000

○2020 대한민국 일자리 엑스포 참가 홍보부스

운영 0 6,000 △6,000경정 0원

코로나19 극복 희망일자리사업 4,610,000 0 4,610,000

국 4,149,000 0 4,149,000

시 461,000 0 461,000

401 시설비및부대비 4,610,000 0 4,610,000

국 4,149,000 0 4,149,000

시 461,000 0 461,000

01 시설비 4,610,000 0 4,610,000

○코로나19 극복 희망일자리사업(성립전) 4,610,000 0 4,610,000

국 4,149,000 0 4,149,000

시 461,000 0 461,000

코로나19 극복 지역일자리사업 365,700 0 365,700

국 365,700 0 365,700

401 시설비및부대비 365,700 0 365,700

국 365,700 0 365,700

01 시설비 365,700 0 365,700

○코로나19 극복 지역일자리사업(성립전) 365,700 0 365,700



부서: 일자리경제과

정책: 일자리안정대책

단위: 고용촉진 및 공공일자리 창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 365,700 0 365,700

청년정책 추진 및 청년활동 지원 495,900 497,900 △2,000

국 150,000 150,000 0

시 97,600 97,600 0

구 248,300 250,300 △2,000

청년드리머 나눔DAY 행사 지원 0 2,000 △2,000

201 일반운영비 0 2,000 △2,000

01 사무관리비 0 2,000 △2,000

○청년드리머 나눔DAY 행사 지원 0 2,000 △2,000경정 0원

지역산업 진흥 10,907,730 10,928,177 △20,447

국 10,000 10,000 0

시 10,807,543 10,825,543 △18,000

구 90,187 92,634 △2,447

지역경제 활성화 10,907,730 10,928,177 △20,447

국 10,000 10,000 0

시 10,807,543 10,825,543 △18,000

구 90,187 92,634 △2,447

기업인 예우 및 기업지원 추진 540 1,540 △1,000

201 일반운영비 0 1,000 △1,000

01 사무관리비 0 1,000 △1,000

○중소기업제품 홍보 등 0 1,000 △1,000경정 0원

물가안정 추진 18,859 18,806 53

101 인건비 15,409 15,356 53

04 기간제근로자등보수 15,409 15,356 53

○고용, 산재보험료 397 375 22

○2019년도 정산보험료 31 0 31

경정 397,000원

상생의 노사문화 정착지원 0 4,000 △4,000

307 민간이전 0 4,000 △4,000

04 민간행사사업보조 0 4,000 △4,000

○노사정 화합 한마당행사 0 4,000 △4,000경정 0원

지역단위 협동조합 활성화 사업 2,000 0 2,000

시 2,000 0 2,000

201 일반운영비 2,000 0 2,000

시 2,000 0 2,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

○지역단위 협동조합 활성화사업(성립전) 2,000 0 2,000

시 2,000 0 2,000

전통시장 소규모 환경개선사업 85,980 66,480 19,500

시 80,980 61,480 19,500

구 5,000 5,000 0

401 시설비및부대비 44,400 24,900 19,500

시 39,400 19,900 19,500



부서: 일자리경제과

정책: 지역산업 진흥

단위: 지역경제 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 5,000 5,000 0

01 시설비 44,400 24,900 19,500

○장성시장 천막 철거 및 어닝 설치(성립전) 19,500 0 19,500

시 19,500 0 19,500

전통시장 화재공제 7,970 2,970 5,000

시 3,985 1,485 2,500

구 3,985 1,485 2,500

307 민간이전 7,970 2,970 5,000

시 3,985 1,485 2,500

구 3,985 1,485 2,500

02 민간경상사업보조 7,970 2,970 5,000

○전통시장 화재공제(성립전)

7,970 2,970 5,000경정 7,970,000원

시 3,985 1,485 2,500

구 3,985 1,485 2,500

소상공인 민생지원금 지원사업 10,489,400 10,531,400 △42,000

시 10,489,400 10,531,400 △42,000

301 일반보전금 10,489,400 10,531,400 △42,000

시 10,489,400 10,531,400 △42,000

01 사회보장적수혜금 10,489,400 10,531,400 △42,000

○소상공인 민생지원금 10,489,400 10,531,400 △42,000경정 10,489,400,000원

시 10,489,400 10,531,400 △42,000

에너지 관리 및 계량질서 확립 90,146 110,400 △20,254

국 44,820 44,820 0

시 17,250 17,250 0

구 28,076 48,330 △20,254

계량질서 정착 8,246 28,500 △20,254

계량기 정기 검사 8,246 28,500 △20,254

101 인건비 6,708 19,320 △12,612

04 기간제근로자등보수 6,708 19,320 △12,612

○계량기 전수조사원 6,708 10,740 △4,032

－인건비 6,554 9,675 △3,121

－보험료 등 154 1,065 △911

○계량기 정기검사 0 8,580 △8,580

－인건비(정기검사원) 0 5,154 △5,154

－인건비(검사보조원) 0 2,575 △2,575

－보험료 등 0 851 △851

경정 6,553,880원

경정 153,220원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

201 일반운영비 1,538 9,180 △7,642

01 사무관리비 1,538 9,180 △7,642

○계량기 정기검사 서식 등 1,538 2,200 △662

－공고문 190 330 △140

－현수막 278 800 △522

○계량기 정기검사 장비 임차료 0 6,980 △6,980

경정 190,000원

경정 277,200원



부서: 일자리경제과

정책: 에너지 관리 및 계량질서 확립

단위: 계량질서 정착 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

－검사장비 임차료(1톤 미만) 0 5,980 △5,980

－검사장비 임차료(1톤 초과) 0 1,000 △1,000

경정 0원

경정 0원

농 축산업 육성 지원 790,423 764,643 25,780

국 128,880 128,880 0

기 17,355 5,627 11,728

시 294,824 295,078 △254

구 349,364 335,058 14,306

농업육성 지원 사업 637,095 627,315 9,780

국 106,600 106,600 0

기 17,355 5,627 11,728

시 241,025 241,279 △254

구 272,115 273,809 △1,694

농업육성 활성화 13,840 15,280 △1,440

202 여비 2,400 3,840 △1,440

01 국내여비 2,400 3,840 △1,440

○농지보전부담금 조사여비 2,400 3,840 △1,440경정 2,400,000원

농업인 재해안전 공제 지원 2,000 2,508 △508

시 1,000 1,254 △254

구 1,000 1,254 △254

307 민간이전 2,000 2,508 △508

시 1,000 1,254 △254

구 1,000 1,254 △254

06 보험금 2,000 2,508 △508

○농업인 재해안전 공제지원 2,000 2,508 △508경정 2,000,000원

시 1,000 1,254 △254

구 1,000 1,254 △254

농지이용실태조사원 인건비 지원 13,400 1,672 11,728

기 13,400 1,672 11,728

101 인건비 13,000 1,672 11,328

기 13,000 1,672 11,328

04 기간제근로자등보수 13,000 1,672 11,328

○농지이용실태조사원 인건비(성립전)

13,000 1,672 11,328경정 13,000,000원

기 13,000 1,672 11,328

201 일반운영비 400 0 400

기 400 0 400

01 사무관리비 400 0 400

○농지이용실태조사 일반운영비(성립전) 400 0 400

기 400 0 400

축산육성 지원 사업 153,328 137,328 16,000

국 22,280 22,280 0

시 53,799 53,799 0

구 77,249 61,249 16,000

유기동물 보호비 지원 48,000 32,000 16,000

시 16,000 16,000 0



부서: 일자리경제과

정책: 농 축산업 육성 지원

단위: 축산육성 지원 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 32,000 16,000 16,000

307 민간이전 48,000 32,000 16,000

시 16,000 16,000 0

구 32,000 16,000 16,000

05 민간위탁금 48,000 32,000 16,000

○유기동물 보호비 지원 48,000 32,000 16,000경정 48,000,000원

시 16,000 16,000 0

구 32,000 16,000 16,000

행정운영경비(일자리경제과) 122,715 135,190 △12,475

기본경비 87,263 99,738 △12,475

기본경비 87,263 99,738 △12,475

201 일반운영비 24,743 21,538 3,205

01 사무관리비 24,743 21,538 3,205

○토너 8,779 6,978 1,801

－프린터토너 3,675 3,150 525

－컬러프린터토너 5,104 3,828 1,276

○부서운영기본수용비 2,660 2,400 260

○시간외근무자 급식비 11,704 10,560 1,144

경정 3,675,000원

경정 5,104,000원

경정 2,660,000원

경정 11,704,000원

202 여비 52,000 67,200 △15,200

01 국내여비 52,000 67,200 △15,200

○관내여비 52,000 67,200 △15,200경정 52,000,000원

405 자산취득비 6,320 6,800 △480

01 자산및물품취득비 6,320 6,800 △480

○캐비닛 설치 0 480 △480경정 0원

재무활동(일자리경제과) 230,103 230,086 17

보전지출 230,103 230,086 17

반환금지출 230,103 230,086 17

802 반환금기타 230,103 230,086 17

02 시ㆍ도비보조금반환금 83,853 83,836 17

○지역단위 협동조합 활성화 사업(이자) 17 0 17


